
Au bord de la mer, au bord de l’étang 
Fiche pour le professeur 

 
 Tâche pour les élèves : Coloriez ces animaux et ces plantes. Placez-les ensuite 
dans le tableau. Écrivez  à côté de leur nom « MER » ou « ÉTANG » selon 
qu’on les trouve au bord de la mer Noire ou au bord de l’étang (le delta). 
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requin nénuphar mouette grenouille étoile de mer 
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ÉTANG 
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ÉTANG 

albatros lézard dauphins roseau spatule blanche 
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ÉTANG 
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ÉTANG 

saule moules pélican crabe ibis 
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ÉTANG/ 
MER 
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ÉTANG 

19 
 
 
 
MER 
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ÉTANG 

méduse carpe couleuvre hippocampe  escargot 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
 

 
9    8   1   

 
 
 

 
 
 
 
20 

    
6 

 
19 

 
 
15 

 
14 

  
12 

 
 
 

 
 
7 
 

 
 

 
13 

 
 

 
 
5 

 
 

 
 
3 

 
10 

 
 

 
 
 
4 

      
17 

 
 

 
 
18  

16  
11 

 
 

 
 
2 

 
Dessins : Annika Renner, Erfurt/Allemagne 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

